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Syftet med denna rutin 
Syftet med rutinen är att klargöra hygienrutiner inom daglig verksamhet. 

Vem omfattas av rutin 
Denna rutin gäller tills vidare för daglig verksamhet inom Förvaltningen för 

funktionsstöd. 

Stödjande dokument 

Vårdhygien och daglig verksamhet. 

 

Hygienrutiner daglig verksamhet 
Basala hygienrutiner ska tillämpas inom daglig verksamhet 

Den samlade erfarenhet som nu finns om covid-19 visar att det är viktigt att personal 

inom vård och omsorg följer basala hygienrutiner som sedan länge använts för att 

förhindra dropp- och kontaktsmitta.  

I insatsen daglig verksamhet ingår omvårdnad och i vissa omvårdnadssituationer går det 

inte att hålla avstånd. Personal kan exempelvis behöva vara nära deltagare som behöver 

stöd i matsituationer och/eller få hjälp med intimhygien vid toalettbesök. Det är därför 

viktigt att ha kunskap om hur man kan förebygga smittspridning.  

Daglig verksamhet omfattas inte av Socialstyrelsens föreskrift SoSFS 2015:10 Basal 

hygien i vård och omsorg, men däremot gäller AFS 2018:4 Smittrisker för såväl 

arbetsgivare/chef som för medarbetare. 

Därför ska samtliga dagliga verksamheter följa rutinen för basala hygienrutiner.  
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Vissa enheter inom DV kan jämföras med 
vårdlokal 
Verksamhetscheferna inom hälso- och sjukvård för funktionsstöd i samråd med 

verksamhetschefen för daglig verksamhet gör bedömningen att vissa enheter inom daglig 

verksamhet kan jämföras med en vårdlokal när det gäller tillämpning av source control. 

Det som kan jämställas med vårdlokal inom daglig verksamhet är lokaler där 

omvårdnadsnära arbete bedrivs, exempelvis stöd vid hygien, toalettbesök, på- och 

avklädning, stöd vid matsituation. De gäller även gemensamhetsutrymmen och 

biutrymmen i anslutning till dessa till exempel dagrum, väntrum, personalrum, 

omklädningsrum och matsal.  
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